PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CORREGEDORIA

COORDENADORIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS E CORRECIONAIS

EDITAL N.º 1/2021 – CRE

O Corregedor Regional Eleitoral da Bahia,
Desembargador Mário Alberto Simões Hirs,
no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

TORNA PÚBLICO, a todos os interessados e interessadas, em cumprimento ao disposto
no art. 30 do Provimento da Corregedoria Geral Eleitoral - CGE nº 7/2021, o
CRONOGRAMA das inspeções de ciclo, previstas para o ano de 2022, turno vespertino,
na modalidade virtual, sem prejuízo da adoção do formato semipresencial, nos casos em
que o Corregedor assim entender.

ZONA ELEITORAL            MUNICÍPIO MÊS PREVISTO

ZE-093 Caculé Abril
ZE-151 Gandu Abril
ZE-173 Ibotirama Maio
ZE-203 Eunápolis Maio
ZE-087 Ruy Barbosa Maio
ZE-072 Santa Maria da Vitória Maio
ZE-108 São Gonçalo dos Campos Junho
ZE-186 Dias D’Ávila Junho
ZE-111 Paramirim Junho
ZE-193 Iaçu Junho

Consoante o disposto no § 1º do artigo 30 do mencionado provimento, o cronograma
poderá sofrer alterações conforme as necessidades do serviço ou por determinação da
Corregedoria Regional Eleitoral.

A inspeção virtual realizar-se á pela aferição dos serviços nas zonas eleitorais, por meio de
consulta aos sistemas eletrônicos disponíveis, análise de documentos digitalizados, bem
como de questionários aplicados, com a realização de videoconferência.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CORREGEDORIA

COORDENADORIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS E CORRECIONAIS

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente edital,
que será publicado no Diário da Justiça Eletrônico, na intranet e internet do TRE-BA e
encaminhado às Zonas Eleitorais a serem inspecionadas.

Salvador, 15 de dezembro de 2021.

Des. Mário Alberto Simões Hirs
Corregedor Regional Eleitoral